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Nr 764

Av herrar Sundkvist och Gustavsson i Alvesta, om förenkling av 
vissa lantmäteriförrättningar.

Den våldsamma expansionen på fastighetsbildning för bostads- och fri
tidsändamål och för strukturrationalisering på jordbrukets och skogsbru
kets områden, som för närvarande pågår, ställer stora krav på ett effektivt 
lantmäteriväsende.

I den tid vi lever i ändras förutsättningar för olika verksamheter mycket 
fort. Ändrade förutsättningar fordrar också snabba åtgärder av olika slag 
för att möta utvecklingen. I dylika situationer fordras det att hela sam
hällsmaskineriet är anpassat till tidens krav, så att inga flaskhalsar uppstår 
som stoppar hela utvecklingen.

På lantmäteriets område trodde man att efter 1960 års omorganisation 
skulle förhållandena förbättras. Tyvärr har inte dessa förhoppningar in
friats. Utvecklingen har gått så fort att organisationsplanen redan är ur
vuxen.

Kostnadsutvecklingen inom lantmäteri^ har varit ofördelaktig i högsta 
grad. En förrättning som vid tiden för förstatligandet kostade 35 kr. kostar 
i dag ca 450 kronor.

Lantmäteristyrelsen redovisar i årets statsverksproposition stora efter
släpningar i utförandet av beställda förrättningar. Man beräknar att för- 
rättningsorganisationen har ett och ett halvt års arbete upplagrat. Med den 
ökade efterfrågan på tjänster är det ofrånkomligt med en kraftig förstärk
ning av lantmäteriväsendet om inte alldeles för stora väntetider skall uppstå.

Kungl. Maj :t har i årets statsverksproposition föreslagit en viss personell 
förstärkning som synes vara mycket välmotiverad. Frågan är bara om dessa 
förstärkningar medför något annat än att ytterligare försämringar undvi- 
kcs. Här bör förutsättningslösa undersökningar göras huruvida möjligheter 
föreligger att enklare lantmäteriförrättningar förenklas och förbilligas.

Med nuvarande organisation synes det oss att den högt kvalificerade per
sonalen använder en stor del av sin tid till utredningar och enklare förrätt
ningar som med fördel kunde utföras av personal med lägre utbildning. 
Lantmätare i annan tjänst borde också beredas möjligheter att, i mån av 
tid, utföra sådana lantmäteriförrättningar som är av rent teknisk art.

Med nuvarande förhållanden blir eu lantmäteriförrättning för t.ex. en 
sammanläggning av ett litet tidigare avsöndrat grustag, torvtag, vattenställe 
eller liknande för gårdar med samma huvudregistreringsnummer eller en
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byallmänning dyrare än vad området är värt. Det är dock angeläget att såda
na städningar sker så att inte dylika orationella hinder ligger i vägen för 
nutida brukare av fastigheten. Sammanfattningsvis kan anföras att de 
långa väntetiderna är ytterst besvärande för olika parter, förrättningar som 
hör samman med lanbrukets yttre rationalisering samt bostadsbyggande be
handlas med förtursrätt, vilket får anses fullt riktigt, men det gör också att 
mindre, dock i och för sig viktiga förrättningar kan få vänta i 5—6 år på 
att bli behandlade.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla

om skyndsam utredning och förslag om förenkling av vissa 
förrättningar som utföres av lantmäteriväsendet och om åt
gärder syftande till att nedbringa de långa och besvärande 
väntetider som nu förekommer i enlighet med vad i motio
nen anförts.

Stockholm den 26 januari 1966

Tage Sundkvist Rune Gustavsson 
i Alvesta

Nr 765

Av herr Tobé m. fl., om en långsiktig naturvårdsplanering.

(Lika lydande med motion nr 604 i Första kammaren)

Stockholm den 21 januari 1966

Erik Tobé Olaus Nyberg Sven Ekström 
i Iggesuud


